dato. Die februarii. 1614. 
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34.

1) 1620, noviembre, 15. Madrid. 

Nombramiento de procurador a Juan de Baleazar, clérigo de Salamanca, 
otorgado por el obispo de Salamanca Francisco Mendoza y Ribera para realizar 
la visita «ad limina», ante los testigos Julián Muñoz, Andrés de Corevera, Juan de 
Ilarregui.

ACP. Caja 1429/1, Visitas ad limina, año 1620-1622. Bifolio, (s.f.). Latín.

Forma <mandati72> ad visitandum limina Sanctorum Petri et Pauli apostolorum 
pro Illustrissimo don Francisco de Mendoza, episcopo Salamantinense. 

In Dei nomine. Amen. Per hoc presens publicum mandati instrumentum cunctis 
ubique pateat evidenter et sit notum quod anno Nativitate Domini millessimo sexcen-
tessimo vigessimo, indictione tertia, die vero deçima quinta, mensis novembris, pon-
tificatus santisimi D. N. D. Pauli, divina providencia, papae quinti, anno eius decimo 
sexto, in mei notarii publici appostolici, testiumque infrascriptorum presentia persona-
liter constitutus Illustrissimus Reverendissimus dominus don Franciscus de Mendoza, 
episcopus salamantisensis per catholicam regiam maiestatem ad eclessiam et episcopa-
tum Pampilonenem presentatus omnibus melioribus etc., quibus etc., fuit etc., procu-
ratorem neque e contra videlicet don Joannem de Baleazar, clericum salamanticensem 
(...) tamquam presentem et romanam curiam sequentem specialiter expresse ad ipssius 
illustrissimi domini constituentis73 uti episcopi salamantincensis et eo nomine74 et pro 
eo limina Santorum Appostolorum Petri et Pauli vissitandum modo et forma quibus 
visitare tenetur, obedientiam praedicto santissimo D. N. praestandum, coeremonias que 
quascumque inpraemissis fieri solitas faciendum, ita ut vere realiter et cum effectu prae-
dictis constitutionibus et santionibus in omnibus et per omnia satisfecisse videatur ippse 
enim sanctissimus dominus constituens ex nunc prout ex tunc praedictam obedientiam 
in manibus infrascriptis mei notarii praestat et praestare vult et intendit, de presenti in 
ampla forma et pro praemisis et illarum occasione coram santisimo domino nostro papa 
ac Illustrissimis et Reverendissimis D. cardinalibus, Sacrarum Congregationi Sancti 
Conçilii Tridentini ac Ritum et Coeremoniarum aliisque quibus opus fuerit comparen-
dum. Iuramenta quaecumque si necesse fuerit praestandum et generaliter unumque vel 
plures procuratores substituendum etc., relevans etc., promitens etc., super quibus om-
nibus et singulis solim illustrisimus D. constituens petiit sibi unum et plura publicum et 
publica instrumenta confici ac traddi a me infrascripto notario. Acta fuerunt haec in op-
pido Matriti, toletane diocesis, anno, die, mense et pontificatu quibus supra, presentibus 

72 Tachado del poder. 
73 Tachado nomine.
74 En margen izqdo. desde dicti episcopi….nomine.
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ibidem pro testibus domino licenciato Julian Muñoz, don Andrea de Corevera ac Joanne 
de Ylarregui, in dicto oppido ressidentibus, testibus ad praemissa vocatis adhibitis / et 
rogatis et dictus illustrisimus dominus constituens mihi notario plene cognitus se suo 
nomine subscripsit videlicet.

35.

2) 1621, octubre, 3. Pamplona.

Nombramiento de procurador a Miguel de Cruzat, doctor y canónigo de la 
catedral de Pamplona, otorgado por el obispo Francisco Mendoza y Ribera para 
realizar la visita «ad limina», ante los testigos Juan de Urbina, Juan de Erdara y 
Juan Ilarregui, familiares del obispo, escrito por Alfonso del Mazo, notario. 

ACP. Caja 1429/1, Visitas ad limina, año 1620-1622. Bifolio (s.f.). Latín 
Cit. GOÑI GAzTAMBIDE, J., Historia de los obispos de Pamplona, vol. V, p. 299.

/ (Cruz)
In Dei nomine. Amen. Per hoc praesens publicum mandati instrumentum cunctis 

ubique pateat evidenter, et sit notum quod anno a Nativitate Domini millessimo sexcen-
tessimo vigessimo primo, indictione quarta, die vero tertia, mensis octobris, pontifficatus 
santisimi D. N. D. Gregorii, divina providentia, papae decimi quinti, anno eius primo, in 
mei notarii publici apostolici, testiumque infrascriptorum praesentia personaliter cons-
titutus Illustrisimus et Reverendisimus D. don Franciscus de Mendoza, episcopus Pam-
pilonensis, omnibus melioribus modo, via, iure, caussa et forma quibus magis, melius, 
validius, et efficatius de iure potest, et debet fecit constituit, creavit et solemniter ordi-
navit, suum verum certum legitimum ac indubitatum procuratorem, actorem, factorem, 
negotiorumque suorum infrascriptorum, gestorem, ac nuntium spetialem, et generalem 
ita tamen quod spetialitas generalitati non deroget, nec e contra vel dominum doctorem 
don Michaelem Cruzat, canonicum regularem huius ecclesiae cathedralis Pampilonensis 
absentem tanquam praesentem et omanam Curiam sequentem, spetialiter et expresse ad 
ipsius illustrissimi et reverendissimi D. constituentis nomine et pro eo limina Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli visitandum, modo et forma quibus visitare tenetur obedien-
tiam predicto Smo. D. N. praestandum coeremoniasque quascumque in praemissis fieri 
solitas faciendum ita ut vere realiter et cum effectu praedictis constitutionibus et sanc-
tionibus in omnibus, et per omnia satisfecisse videatur; ipse enim illustrisimus D. consti-
tuens ex nunc prout ex tunc, praedictam obedientiam in manibus infrascripti mei notarii 
praestat, et praestare vult et intendit de praesenti in ampla forma et pro praemissis, et 
illorum occassione coram sanctisimo D. N. papa, ac Illustrissimi et Reverendissimi DD. 
cardinalibus Sacrarum Congregationum Sancti Concilii Tridentini ac Rituum et Coere-
moniarum, aliisque, quibus opus fuerit comparendum, iuramenta quaecunque si necesse 
fuerit praestandum. Et generaliter omnia alia et singula etc., unumquoque vel plures 
procuratorem seu procuratores loco suo cum simili, aut limitata facultate substituendum 
relevans etc., promitens etc., super quibus omnibus et singulis idem illustrisimus D. 
constituens petiit sibi unum et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta 
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confici ac traddi a me infrascripto notario. Acta fuerunt haec in civitate Pampilonae, 
die, mense, et pontificatu quibus supra praesentibus ibidem pro testibus don Joanne de 
Urbina, don Joanne de Erdara, ac Joanne Ylarregui, familiaribus dicti illustrissimi D. 
constituentis, in eadem civitate commorantibus, testibus ad id vocatis, rogatis et asump-
tis, in cuius rei testimonium praedictus Illustrisimus et Reverendisimus D. episcopus 
constituens in registro huiusmodi instrumenti se subcripsit una mecum notario sic. 

Franciscus, episcopus Pampilonensis (autógrafo).
Ita est apud me, Alfonsum del Maço, notarium. 
[Al dorso:] (Cruz) Octubre, 1621. 
Mandatum originale pro Illustrissimo ac Reverendissimio don Francisco de 

Mendoza, episcopo Pampilonen, ad Sanctorum Petri et Pauli apostolorum limina visi-
tandum.

Est ad id nominatus procurator doctor D. Michael Cruzat, canonicus cathedralis 
Pampilonensis. 

36.

3) 1622, febrero, 20. Pamplona.

Nombramiento de procurador a Felipe de Arbelaiz, clérigo y beneficiado de 
Irún, otorgado por el obispo Francisco Mendoza y Ribera para realizar la visita 
«ad limina», ante los testigos Francisco de Rojas, Juan de Ilarregui y Juan Ruiz de 
Corevera, familiares del obispo, escrito por Alfonso del Mazo, notario. 

ACP. Caja 1429/1, Visitas ad limina, año 1620-1622. Bifolio (s.f.). Latín.
Cit. GOÑI GAzTAMBIDE, J., Historia de los obispos de Pamplona, vol. V, p. 299.

(Cruz)
In Dei nomine. Amen. Per hoc praesens publicum mandati instrumentum cunctis 

ubique pateat evidenter que sit notum que anno a Nativitate Domini millessimo sexcen-
tessimo vigesimo secundo, indictione quinta, die vero vigesima mensis februarii, ponti-
ficatus sanctisimi D. N. D. Gregorii, divina providentia, papae decimi quinti, anno eius 
secundo. In mei notarii publici apostolici testiumque infrascriptores praesentia, praesens 
et personaliter constitutus Illustrisimus et Reverendisimus D. don Franciscus de Mendo-
za, episcopus Pampilonensis omnibus melioribus modo, via, iure, causa et forma quibus 
magis melius, validius et efficacius de iure potuit et potest, ac debuit et debet fecit, 
constituit, creavit et solemniter ordinavit suum verum certum legitimum ac indubitatum 
procuratorem, actorem, factorem, negotiorumque suorum infrascriptorum gestorem ac 
nuntium specialem et generalem, ita tamenque specialitas generalitati non deroget, nec 
e contra videlicet D. Phillippum de Arbelayz, clericum huius Pampilonensis diocesis 
presentem et acceptantem specialiter et exspresse (sic) ad ipsius illustrissimi et reveren-
dissimi D. constituentis nomine et pro eo limina Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli 
visitandum modo et forma quibus visitare tenetur obedientia praedicto sanctisimo D. N. 
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praestandum coeremonias que quascumque in praemissis fieri solitas faciendum, ita ut 
vere realiter et cum effectu praedictis constitutionibus / et sanctionibus in omnibus et per 
omnia satisfecisse videatur; ipse enim illustrisimus D. constituens ex nunc prout ex tunc 
praedictam obedientiam in manibus infrascripti mei notarii praestat et praestare vult 
et intendit de praesenti in ampla forma et pro praemissis et illorum occassione coram 
sanctisimo D. N. papa ac illustrissimis et reverendissimis DD. cardinalibus Sacrarum 
Congregationum Sancti Concilii Tridentini ac Rituum et Coeremoniarum, aliisque qui-
bus opus fuerit comparendum. Juramenta quaecumque si necesse fuerit, praestandum et 
generaliter omnia alia et singula etc., unum quoque vel plures procuratorem seu procu-
ratores loco sui cum simili aut limitata facultate substituendum relevans etc., promitens 
etc., super quibus omnibus et singulis idem illustrissimus D. constituens petiit sibi unum 
et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta confici ac traddi a me infras-
cripto notario. Acta fuerunt haec in civitate Pampilone anno, die, mense et pontificatu 
quibus supra. Presentibus ibidem pro testibus don Francisco de Rojas, don Joanne de 
Ylarregui, ac Joanne Ruyz de Corevera, familiaribus uti illustrissimi D. constituentis, in 
eadem civitate comorantibus testibus ad id vocatis, rogatis et assumptis. In cuius rei tes-
timonium praedictus Illustrissimus et Reverendissimus dominus episcopus constituens 
in registro huiusmodi instrumenti se subscripsit una mecum notario sic.